PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
Rodovia Gether Lopes de Farias – s/nº - São Domingos do Norte - ES - CEP 29745-000 telefone (027) 742

1188  CNPJ 36.350.312/0001-72

PORTARIA N° 8.658, DE 15 DE AGOSTO DE 2023

Institui e nomeia a Comissão Especial
de Organização e Acompanhamento
da Conferência Intermunicipal de
Cultura.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o memorando nº 0648/2023/SEMEC, protocolizado sob o nº 5207, em 03 de
agosto de 2023.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica instituída e nomeada a Comissão Especial de Organização e Acompanhamento
da Conferência Intermunicipal de Cultura, a realizar-se no dia 22 de agosto de 2023, no
Município de Governador Lindemberg/ES, das 8h às 17 horas, entre os municípios de Águia
Branca, Governador Lindemberg e São Domingos do Norte, tendo como tema geral:
“Democracia e Direito à Cultura”, composta pelos seguintes membros:

I- Representantes do Município de Águia Branca:
Titular: Patrícia Carletti – Diretora de Cultura e Turismo;
Suplente: Maria Aparecida Quiuqui de Abreu – Secretária Municipal de Educação.

II- Representantes do Município de Governador Lindemberg:

Titular: Ademir Celim – Diretor de Turismo;
Suplente: Rogério Lorecçutte – Secretário Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e
Cultura.

III- Representantes do Município de São Domingos do Norte:

Titular: Márcia Adriana Piassi – Diretora de Cultura e Turismo;
Suplente: Marcio Wagner Canal – Conselheiro Municipal de Cultura e Turismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Domingos do Norte - ES, em 15 de agosto de 2023.

ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA

Prefeita Municipal